
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2135
5 Οκτωβρίου 2015

25131

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Λύση του Συνδέσμου Δήμων Νομού Χίου (ΣΥ.ΔΗ.ΝΟ.Χ.). 1
Έγκριση υπέρβασης του ανώτατου ορίου των εξήντα 

(60) ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2015. 2

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για το 
προσωπικό της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής−Τμήμα Κτηνιατρικής της Περιφερει−
ακής Ενότητας Έβρου για τους μήνες Σεπτέμβριο−
Οκτώβριο−Νοέμβριο−Δεκέμβριο 2015. ........................... 3

Ίδρυση εργαστηρίου «Συστημάτων και Πολιτικών Περι−
βάλλοντος κι Ενέργειας» στο Τμήμα Ψηφιακών Συ−
στημάτων της Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής 
και Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πειραιώς και 
καθορισμός του Εσωτερικού κανονισμού του. .......... 4

Αναγνώρισις συστάσεως Ενοριών της Ιεράς Μητρο−
πόλεως Κηφισίας, Αμαρουσίου και Ωρωπού συμ−
φώνως προς το άρθρον 25 του Ν. 4301/2014. ........ 5

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην 127589/2880/17−9−2015 
απόφαση των Υπουργών Παραγωγικής Ανασυ−
γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και 
Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2051/
τ.Β΄/2015. ................................................................................................. 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 65010 (1)
Λύση του Συνδέσμου Δήμων Νομού Χίου (ΣΥ.ΔΗ.ΝΟ.Χ.).

      Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 214, 225, 238 παρ.1 και 

280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/006−2010) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/τ.Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Αιγαίου.

3. Την αριθ. 4/ 06−02−15 (ΦΕΚ 24/Α΄) πράξη του Υπουρ−
γικού Συμβουλίου.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 κεφ. Γ του Ν.4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α/14−04−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιό−
τητας Υπουργείου Εσωτερικών» και του άρθρου 28 παρ. 
1 του Ν.4325/15 (ΦΕΚ 47/Α΄/11−05−15).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 250 του Ν.3463/2006 «Κώ−
δικας Δήμων και Κοινοτήτων».

6. Την αριθ. 4696/10−08−2005 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου περί σύ−
στασης Συνδέσμου Δήμων Νομού Χίου (ΣΥ.ΔΗ.ΝΟ.Χ), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 1193/29.08.2005/τ.Β΄).

7. Την αριθ. 2/26−08−2015 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Συνδέσμου Δήμων Νομού Χίου, περί 
λύσης, κατανομής ενεργητικού και υποχρεώσεων του 
Συνδέσμου Δήμων Νομού Χίου.

8. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος  του 
προϋπολογισμού έτους 2015 του Συνδέσμου, αποφασίζουμε:

Τη λύση του Συνδέσμου Δήμων Νομού Χίου (ΣΥ.
ΔΗ.ΝΟ.Χ.) λόγω του ότι έχει εκπληρώσει το σκοπό για 
τον οποίο συστάθηκε. Υποχρεώσεις του Συνδέσμου δεν 
υφίστανται. Στο Σύνδεσμο δεν υπηρετεί προσωπικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χίος, 25 Σεπτεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

F
      Αριθμ. 118412/12621 (2)
Έγκριση υπέρβασης του ανώτατου ορίου των εξήντα 

(60) ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2015.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ KAI ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 του Π.δ. 139/2010 
(ΦΕΚ 232/Α/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».



25132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 3 του Ν.2685/1999 
(ΦΕΚ 35/Α΄/1999) «Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων υπαλ−
λήλων εντός και εκτός επικρατείας και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 6 του Ν. 2738/1999 
(ΦΕΚ 180/Α΄/1999) «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις στη 
Δημόσια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αο−
ρίστου χρόνου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ.1 του Ν.3833/2010 
(ΦΕΚ 40/Α΄/2010) «Προστασία της εθνικής οικονομίας 
−επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιο−
οικονομικής κρίσης».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/
Α΄/2005) για τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

7. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6.2.2015 καθώς και το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 
93/ 14.04.2014, τεύχος Α΄): Επείγουσες ρυθμίσεις αρμο−
διότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Την αριθ. 169110/15272/16−12−2014 (ΦΕΚ 3505/Β΄/
29−12−2014) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επι−
τρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος για το έτος 2015».

9. Τα αριθ. 221969/3527/7−9−2015 και 247027/3939/18−9−2015 
έγγραφα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας περί αιτήμα−
τος σχετικού με την υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των 
κατ’ έτος μετακινήσεων εκτός έδρας υπαλλήλων της Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών και προκειμένου να αποφευχθούν περαιτέρω δυ−
σχέρειες στην εξυπηρέτηση των προγραμμάτων και για 
να μην δημιουργηθούν προβλήματα στον ποιοτικό έλεγχο 
νωπών και μεταποιημένων προϊόντων, στο φυτοϋγειονομι−
κό έλεγχο, στην εφαρμογή του προγράμματος δακοκτο−
νίας, στις δειγματοληψίες για τον έλεγχο υπολειμμάτων 
φυτοφαρμάκων σε αγροτικά προϊόντα, στους επιτόπιους 
ελέγχους αγροπεριβαλλοντικών προγραμμάτων, στο πρό−
γραμμα εμβολιασμού των ζώων για την αντιμετώπιση του 
«μελιταίου», στο πρόγραμμα αναδιάρθρωσης και μετατρο−
πής αμπελώνων καθώς και στις επιτόπιες πιστοποιήσεις 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2007−2013 που 
υλοποιείται και αφορά τη συγχρηματοδότηση επενδύσεων 
στον τομέα της Γεωργίας.

10. Το αριθ. 246760/6119/17−9−2015 έγγραφο −βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδος με το οποίο βεβαιώνεται ότι η προκαλούμε−
νη δαπάνη ύψους 23.600€ που θα δημιουργηθεί από 
τις διατάξεις της απόφασης αυτής και αφορά στους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, Διεύ−
θυνσης Κτηνιατρικής, Διεύθυνσης Διοίκησης και της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 

Αχαΐας, θα αντιμετωπιστεί από πιστώσεις που έχουν εγ−
γραφεί στους ΚΑΕ 310.0711.01.1231, ΚΑΕ 292.5244.01.1241, 
ΚΑΕ 072.0711.01.1231, ΚΑΕ 02.01.291.0711.01.1333 και ΚΑΕ 
02.01.295.0711.01.1342 του προϋπολογισμού της Περι−
φερειακής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας έτους 2015.

11. Το αριθ. 217360/5928/12−8−2015 έγγραφο−βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Διοικητικού−Οικονομικού Π.Ε. Ηλείας της Γεν. 
Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, με το οποίο βεβαιώνεται ότι η προκαλούμενη 
δαπάνη ύψους 10.000€ που θα δημιουργηθεί από τις δια−
τάξεις της απόφασης αυτής και αφορά στους υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Ηλείας, θα αντιμετωπιστεί από πιστώσεις που έχουν 
εγγραφεί στους ΚΑΕ 0711.01.0001 και ΚΑΕ 5241.01.0005 του 
προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος έτους 2015.

12. Το αριθ. 202681/5531/24−7−2015 έγγραφο−βεβαίωση 
του Τμήματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Διοικητικού−
Οικονομικού Π.Ε. Ηλείας της Γεν. Δ/νσης Εσωτερικής Λει−
τουργίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, με το οποίο 
βεβαιώνεται ότι η προκαλούμενη δαπάνη ύψους 1.900€ 
που θα δημιουργηθεί από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής και αφορά στους υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Διοικητικού−Οικονομικού Π.Ε. Ηλείας, θα αντιμετωπιστεί 
από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον ΚΑΕ 0711 του 
προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2015.

13. Το αριθ. οικ. 235372/5060/7−9−2015 έγγραφο−βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Διοικητικού−Οικονομικού Π.Ε. Αιτωλοα−
καρνανίας με το οποίο βεβαιώνεται ότι η προκαλούμενη 
δαπάνη ύψους 16.200€ που θα δημιουργηθεί από τις δια−
τάξεις της απόφασης αυτής και αφορά στους υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, θα αντιμετωπιστεί από πιστώσεις 
που έχουν εγγραφεί στους Κ.Α.Ε. 0711.01, Κ.Α.Ε. 5323.01 του 
προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοα−
καρνανίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος έτους 2015.

14. Το αριθ. οικ. 216209/4617/11−8−2015 έγγραφο−βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Διοικητικού−Οικονομικού Π.Ε. Αιτωλοα−
καρνανίας με το οποίο βεβαιώνεται ότι η προκαλούμενη 
δαπάνη ύψους 2.800€ που θα δημιουργηθεί από τις δια−
τάξεις της απόφασης αυτής και αφορά στους υπαλλή−
λους του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Αιτωλοα−
καρνανίας, θα αντιμετωπιστεί από πιστώσεις που έχουν 
εγγραφεί στους Κ.Α.Ε. 0711.01.1231 του προϋπολογισμού 
της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας της Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδος έτους 2015, αποφασίζουμε:

Αυξάνουμε τις ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας, πέραν του 
ανώτατου ορίου των επιτρεπομένων κατ’ έτος εξήντα (60) 
ημερών, με δικαίωμα αποζημίωσης υπαλλήλων που υπηρε−
τούν στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας και συγκεκριμένα:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ
ΕΝΟΤΗΤΑ

Δ/ΝΣΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ
ΥΠΕΡΒΑΣΗΣ

ΑΧΑΪΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 10
ΑΧΑΪΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / 

ΓΕΩΠΟΝΩΝ
14 20

ΑΧΑΪΑΣ « ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ

6 20

ΑΧΑΪΑΣ « ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 15



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25133

ΑΧΑΪΑΣ « ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/
ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ

1 15

ΑΧΑΪΑΣ « ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΓΕΩΠΟΝΩΝ

3 15

ΑΧΑΪΑΣ Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ

1 20

ΑΧΑΪΑΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΟΔΗ−
ΓΩΝ

7 20

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 1 20
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / 

ΓΕΩΠΟΝΩΝ
28 10

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ « ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ

8 15

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ « ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/
ΓΕΩΛΟΓΩΝ

1 10

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ « ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/
ΙΧΘΥΟΛΟΓΩΝ

2 10

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ « ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

10 10

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ « ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 10
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ/ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ
1 20

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ « ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/ΟΙ−
ΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1 20

ΗΛΕΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 20

ΗΛΕΙΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ / 
ΓΕΩΠΟΝΩΝ

12 20

ΗΛΕΙΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ

6 20

• Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. 169110/15272/16−12−2014 (ΦΕΚ 3505/Β΄/29−12−2014) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου 
επιτρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2015».

• Η επιπλέον δαπάνη ύψους 54.500,00 € που προκαλείται από την έκδοση της απόφασης μας αυτής, θα βαρύνει 
τις πιστώσεις των ΚΑΕ 310.0711.01.1231, ΚΑΕ 292.5244.01.1241, ΚΑΕ 072.0711.01.1231, ΚΑΕ 02.01.291.0711.01.1333 και ΚΑΕ 
02.01.295.0711.01.1342 του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 
έτους 2015, ΚΑΕ 0711.01.0001, ΚΑΕ 5241.01.0005 και ΚΑΕ 0711 του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2015και Κ.Α.Ε. 0711.01, Κ.Α.Ε. 5323.01 και Κ.Α.Ε. 0711.01.1231 του 
προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Αιτωλοακαρνανίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Σεπτεμβρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

 F

     Aριθμ. 16984 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή για το 

προσωπικό της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής−Τμήμα Κτηνιατρικής της Περιφερεια−
κής Ενότητας Έβρου για τους μήνες Σεπτέμβριο−
Οκτώβριο−Νοέμβριο−Δεκέμβριο 2015.

  Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) «Νέα Αρ−

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα την 
παρ. 1 του άρθρου 282 και παρ.3 του άρθρου 283.

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/27−12−2010) 
«Οργανισμός Περιφέρειας Α.Μ.Θ».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25, παραγρ. 7 του 
Ν. 2738/1999 (ΦΕΚ 180/τ.Α΄) σε συνδυασμό με τις δια−
τάξεις του άρθρου 34, παραγράφου 5 του Ν. 2768/1999 
(ΦΕΚ 273 /τ.Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
266/Β΄/27−10−2011) « Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο−βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλ−



25134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

λες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012−2015», όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 
176 του Ν.4261/2014 (ΦΕΚ 107/Α΄).

5. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 6183/6−11−2014 (ΦΕΚ 3057/Β΄/
13−11−2014) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί «Με−
ταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

6. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ−
λήλων για ελέγχους καταστημάτων και εγκαταστάσεων, 
ελέγχους τροφίμων, εφαρμογή πρ/των εξυγίανσης και 
κτηνοτροφίας, ελέγχους αδέσποτων ζώων (σκυλιών), 
ελέγχους (κατασχέσεις) οστρακοειδών, έλεγχο και κα−
ταπολέμηση επιζωτιών, θανάτωση −εμβολιασμοί, σύντα−
ξη καταστάσεων −αποζημιώσεων κτηνοτρόφων κ.λπ., 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό−
λησης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών των υπαλλήλων της ΠΕ Έβρου ,ως 
κατωτέρω: για ...15 υπαλλήλους της Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής−Τμήμα Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου και μέχρι 20 ώρες απο−
γευματινής εργασίας ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης 
θα γίνει με απόφαση μας, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο 
της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων στο οποίο θα ανα−
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο 
Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπερω−
ριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

Το υψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 
να ανέλθει στο ποσό των δέκα χιλιάδων ευρώ (10.000€) 
και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογι−
σμού οικονομικού έτους 2015 ειδικού φορέα 4292 ΚΑΕ 
0511.0001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 11 Σεπτεμβρίου 2015

Η Εκτελεστική Γραμματέας
ΖΩΗ ΚΟΣΜΙΔΟΥ
 F

     Αριθμ. 20155148 (4)
Ίδρυση εργαστηρίου «Συστημάτων και Πολιτικών Περι−

βάλλοντος κι Ενέργειας» στο Τμήμα Ψηφιακών Συ−
στημάτων της Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής 
και Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πειραιώς και 
καθορισμός του Εσωτερικού κανονισμού του.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 7 του Ν.1268/1982 

«Για τη δομή και λειτουργία των Ανώτατων Εκπαιδευτι−
κών Ιδρυμάτων» (Α΄87), όπως αντικαταστάθηκε από την 
παρ.2 του άρθρου 48, του Ν. 1404/1983 «Δομή και λει−
τουργία των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» 
(Α΄ 173) και την παρ. 22γ του άρθρου 13, του Ν. 3149/2003 

«Εθνική βιβλιοθήκη της Ελλάδος, Δημόσιες Βιβλιοθήκες 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 141).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1γ, του άρθρου 4, του 
Ν. 2083/1992 «Εκσυγχρονισμός της Ανώτατης Εκπαί−
δευσης» (Α΄ 159)

3. Τις διατάξεις της παρ.5α, του άρθρου 80, του 
Ν. 4009/2011 «Δομή λειτουργία, διασφάλιση της ποιό−
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α΄195).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 96 του Ν.4310/2014 «Έρευ−
να, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες 
διατάξεις» (Α΄258).

5. Το Π.δ. 74 (ΦΕΚ 119, τ.Α΄/28−05−2013) «Ίδρυση Σχο−
λών−κατάργηση Τμήματος και ίδρυση κατεύθυνσης στο 
Πανεπιστήμιο Πειραιώς».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄98).

7. Τη σύμφωνη γνώμη της Συνέλευσης του Τμήματος 
Ψηφιακών Συστημάτων, της Σχολής Τεχνολογιών Πλη−
ροφορικής και Επικοινωνιών (συνεδρίαση 16/07/2015).

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Πειραιώς (συνεδρίαση 10/09/2015).

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη 
δαπάνη εις βάρος του προϋπολογισμού του Πανεπι−
στημίου Πειραιώς, αποφασίζουμε:

Την ίδρυση Εργαστηρίου «Συστημάτων και Πολιτι−
κών Περιβάλλοντος κι Ενέργειας» στο Τμήμα Ψηφιακών 
Συστημάτων, της Σχολής Τεχνολογιών, Πληροφορικής 
και Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πειραιώς και τον 
καθορισμό του εσωτερικού του κανονισμού.

Άρθρο 1
Ίδρυση

Ιδρύεται στο Τμήμα Ψηφιακών Συστημάτων της Σχο−
λής Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών του 
Πανεπιστημίου Πειραιώς, Εργαστήριο «Συστημάτων και 
Πολιτικών Περιβάλλοντος κι Ενέργειας», το οποίο εξυ−
πηρετεί εκπαιδευτικές και ερευνητικές ανάγκες στα 
ακόλουθα γνωστικά αντικείμενα:

• Συστήματα και Πολιτικές Ενέργειας
• Συστήματα και Πολιτικές Περιβάλλοντος
• Διαχείριση Καινοτομίας
• Ψηφιακή Επιχειρηματικότητα

Άρθρο 2
Σκοπός

Οι κύριοι σκοποί του εργαστηρίου είναι οι ακόλουθοι:
1. Η κάλυψη σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπε−

δο των διδακτικών αναγκών του Τμήματος Ψηφιακών 
Συστημάτων, καθώς και άλλων Τμημάτων του Πανεπι−
στημίου Πειραιώς σε θέματα που εμπίπτουν στα αντι−
κείμενα δραστηριότητας του εργαστηρίου όπως αυτά 
προσδιορίζονται στο άρθρο 1 της παρούσης.

2. Η ανάπτυξη ερευνητικών και αναπτυξιακών δραστη−
ριοτήτων που εμπίπτουν στα αντικείμενα δραστηριότη−
τας του εργαστηρίου όπως αυτά προσδιορίζονται στο 
άρθρο 1 της παρούσης.

3. Η κάθε μορφής συνεργασία με κέντρα ερευνών 
και ακαδημαϊκά ιδρύματα ημεδαπής και αλλοδαπής, 
και άλλους δημόσιους ή ιδιωτικούς φορείς, εφόσον 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25135

οι επιστημονικοί στόχοι, συμπίπτουν, συμβαδίζουν και 
αλληλοσυμπληρώνονται με εκείνους του εργαστηρίου.

4. Η διοργάνωση επιστημονικών διαλέξεων, θερινών σχο−
λείων, ημερίδων, σεμιναρίων, συμποσίων, συνεδρίων και 
άλλων επιστημονικών εκδηλώσεων, καθώς και η πραγμα−
τοποίηση δημοσιεύσεων και εκδόσεων, και η πρόσκληση 
Ελλήνων και ξένων αναγνωρισμένων επιστημόνων.

5. Η παροχή υπηρεσιών σε ιδιώτες κατά τα προβλε−
πόμενα στην ισχύουσα νομοθεσία.

6. Η παραγωγή, απόκτηση και διάδοση τεχνογνωσίας 
σε σύγχρονα θέματα Συστημάτων και Πολιτικών Περι−
βάλλοντος κι Ενέργειας.

7. Η παραγωγή έντυπου και ηλεκτρονικού υλικού.

Άρθρο 3
Προσωπικό

Το εργαστήριο στελεχώνεται από καθηγητές του Τμή−
ματος Ψηφιακών Συστημάτων που το γνωστικό αντι−
κείμενο της θέσης που κατέχουν εμπίπτει στα διδακτι−
κά και ερευνητικά αντικείμενα του εργαστηρίου, από 
μέλη του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.), από μέλη του Ειδικού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) καθώς και από μέλη του λοιπού επιστημονικού 
προσωπικού και του διοικητικού προσωπικού που τοπο−
θετούνται στο εργαστήριο κατά τις κείμενες διατάξεις.

Άρθρο 4
Διοίκηση−Αρμοδιότητες

1. Το εργαστήριο διευθύνεται από καθηγητή του Τμήμα−
τος Ψηφιακών Συστημάτων, της Σχολής Τεχνολογιών Πλη−
ροφορικής και Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πειραιώς 
που ορίζεται με τη διαδικασία κατά τις κείμενες διατάξεις.

2. Ο διευθυντής ασκεί τις αρμοδιότητες με βάση την 
ισχύουσα νομοθεσία, μεταξύ των οποίων περιλαμβάνο−
νται ο συντονισμός του διδακτικού (προπτυχιακού−με−
ταπτυχιακού) και ερευνητικού έργου του εργαστηρίου, 
η κατάρτιση και υποβολή στη Συνέλευση του Τμήματος 
του ετήσιου προγράμματος λειτουργίας του εργαστη−
ρίου και η μέριμνα για την τήρηση του, η μέριμνα για 
τη στελέχωση, την οικονομική διαχείριση και την κα−
τανομή των χώρων του εργαστηρίου, η εισήγηση στη 
Συνέλευση του Τμήματος για τον ορισμό των υπευθύνων 
για τα αναλώσιμα υλικά και τον κινητό εξοπλισμό και η 
υπογραφή κάθε εγγράφου.

Άρθρο 5
Εγκατάσταση−Λειτουργία

1. Το εργαστήριο λειτουργεί κατά τις εργάσιμες ημέ−
ρες και ώρες, σύμφωνα με τον κανονισμό του Πανεπι−
στημίου Πειραιώς και σε χώρους που παραχωρούνται 
σ’ αυτό για την εγκατάσταση των οργάνων και του 
λοιπού τεχνικού εξοπλισμού που είναι αναγκαίος για 
τη διενέργεια των εργαστηριακών ασκήσεων και των 
ερευνητικών προγραμμάτων. Στο χώρο εγκατάστασης 
τοποθετείται πινακίδα με τον τίτλο του εργαστηρίου.

2. Ο διευθυντής ενημερώνεται πριν από τη διεξαγω−
γή κάθε εργασίας, που γίνεται στο εργαστήριο στα 
πλαίσια ερευνητικού προγράμματος ή άλλου έργου, 
που έχει αποφασισθεί και καθορίζει την προτεραιό−
τητα στη χρησιμοποίηση ηλεκτρονικών υπολογιστών, 
οργάνων και χώρων, σε περίπτωση που δεν υπάρχει 
σχετική απόφαση.

3. Ο διευθυντής έχει την ευθύνη για την εν γένει λει−
τουργία του εργαστηρίου, τη χρησιμοποίηση ηλεκτρο−
νικών υπολογιστών, οργάνων και υλικών που ανήκουν 
σ' αυτό, την παραμονή των εργαζομένων (προσωπικού, 
φοιτητών, επισκεπτών), στους χώρους, καθώς και στην 
προστασία του εξοπλισμού και των εγκαταστάσεων του 
εργαστηρίου από βλάβες.

4. Η χρήση του εξοπλισμού του εργαστηρίου επιτρέ−
πεται μόνο στο προσωπικό του ή άλλους ερευνητές, που 
έχουν ειδική επί του εξοπλισμού αυτού εκπαίδευση και 
εξουσιοδότηση από το διευθυντή αυτού. Κινητά όργανα 
και σκεύη (Κινητός Εξοπλισμός), τα οποία παραδίδονται 
για τη διεξαγωγή εργασιών, εκπαιδευτικού και διδα−
κτικού έργου εκτός εργαστηρίου επιστρέφονται, μετά 
τη χρησιμοποίηση τους, στην κατάσταση που είχαν 
παραδοθεί.

5. Με εισήγηση του Διευθυντή στα αρμόδια όργανα 
του Τμήματος είναι δυνατή η πρόσληψη επιστημόνων 
σε τομείς σχετικούς με τις διδακτικές και ερευνητικές 
δραστηριότητες του εργαστηρίου, σύμφωνα με την 
ισχύουσα νομοθεσία.

Άρθρο 6
Έσοδα

Τα έσοδα του εργαστηρίου προέρχονται από:
α. Την εκτέλεση ερευνητικών ή / και αναπτυξιακών 

προγραμμάτων που πραγματοποιούνται για ίδιο λογα−
ριασμό ή λογαριασμό τρίτων.

β. Τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων.

γ. Την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις.

δ. Τις ειδικές εισφορές και χρηματοδοτήσεις από δι−
εθνείς οργανισμούς, δημόσιες ή ιδιωτικές επιχειρήσεις 
και νομικά ή φυσικά πρόσωπα.

ε. Τις κληρονομιές, τις δωρεές και τις κληροδοσίες 
που καταλείπονται στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς για τους 
σκοπούς του οικείου εργαστηρίου.

Διευκρινίζεται ότι η οικονομική διαχείριση των εσόδων 
που θα προέρχονται από την εκτέλεση κάθε είδους 
έργων και των σχετικών δαπανών θα γίνεται από το 
Κέντρο Ερευνών του Πανεπιστημίου Πειραιώς (Ειδικός 
Λογαριασμός Κονδυλίων Έρευνας Πανεπιστημίου Πει−
ραιώς).

Άρθρο 7
Τηρούμενα βιβλία

Για τις ανάγκες του εργαστηρίου τηρούνται τα ακό−
λουθα βιβλία και στοιχεία: βαθμολόγιο φοιτητών, βιβλίο 
περιουσιακών στοιχείων, φάκελος οικονομικών στοι−
χείων κάθε έτους, κατάλογος επιστημονικών βιβλίων, 
περιοδικών και οργάνων, αρχείο ερευνητικών προγραμ−
μάτων, βιβλίο μεταβολών προσωπικού, πρωτόκολλο ει−
σερχομένων και εξερχόμενων εγγράφων.

Με απόφαση του διευθυντή μπορεί να τηρείται και 
κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο το οποίο κρίνεται απαραί−
τητο για την εύρυθμη λειτουργία του εργαστηρίου ή 
που προβλέπεται από ειδικές διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 17 Σεπτεμβρίου 2015

Ο Πρύτανης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ 



25136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

       Αριθμ. 2621 – 2015/1841 (5)
Αναγνώρισις συστάσεως Ενοριών της Ιεράς Μητροπό−

λεως Κηφισίας, Αμαρουσίου και Ωρωπού συμφώνως 
προς το άρθρον 25 του Ν. 4301/2014.

  Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ
ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντες υπ’ όψει:
1. το άρθρον 25 παρ. 1 του Ν. 4301/2014,
2. την υπ’ αριθμ. 432/29.5.2015 εισήγησιν του Σεβα−

σμιωτάτου Μητροπολίτου Κηφισίας, Αμαρουσίου και 
Ωρωπού κ. Κυρίλλου,

3. την από 26.8.2015 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου, διαπιστούμεν

την σύστασιν προ της ενάρξεως ισχύος του Νόμου 
590/1977, των ως κάτωθι Ενοριών της Ιεράς Μητροπό−
λεως Κηφισίας, Αμαρουσίου και Ωρωπού:

ΕΝΟΡΙΑΙ
1. Ενορία του Ιερού Ναού Ζωοδόχου Πηγής Μελισσίων 

(Λεωφ. Δημοκρατίας 10), με έδρα την Δημοτικήν Κοινό−
τητα Μελισσίων, της Δημοτικής Ενότητος Μελισσίων, 
του Δήμου Πεντέλης, της Περιφερειακής Ενότητος Βο−
ρείου Τομέως Αθηνών, της Περιφερείας Αττικής, ιδρυ−
θείσα το έτος 1947, ως εμφαίνεται εκ του υπ’ αριθμ. 
5/12.8.1947 Αποσπάσματος Πρακτικού του Εκκλησιαστι−
κού Συμβουλίου του ως άνω Ιερού Ναού.

2. Ενορία του Ιερού Ναού Κοιμήσεως της Θεοτόκου 
Αγίου Στεφάνου (οδός Κοιμήσεως Θεοτόκου 2), με έδρα 
την Δημοτικήν Κοινότητα Αγίου Στεφάνου, της Δημο−
τικής Ενότητος Αγίου Στεφάνου, του Δήμου Διονύσου, 
της Περιφερειακής Ενότητος Ανατολικής Αττικής, της 
Περιφερείας Αττικής, ιδρυθείσα το έτος 1939, ως εμφαί−
νεται εκ του υπ’ αριθμ. 33/20/28.8.1939 Αποσπάσματος 
Πρακτικού του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του ως άνω 
Ιερού Ναού.

3. Ενορία του Ιερού Ναού Κοιμήσεως της Θεοτόκου 
Ανοίξεως (οδός Κανάρη 9), με έδρα την Δημοτικήν Ενό−
τητα Ανοίξεως του Δήμου Διονύσου, της Περιφερειακής 
Ενότητος Ανατολικής Αττικής, της Περιφερείας Αττικής, 
ιδρυθείσα το έτος 1960, ως εμφαίνεται εκ της υπ’ αριθμ. 
1/21.2.1960 επιστολής του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου 
του ως άνω Ιερού Ναού.

4. Ενορία του Ιερού Ναού Αγίου Δημητρίου Δροσιάς 
(οδός Εθνάρχου Μακαρίου), με έδρα την Δημοτικήν Κοι−
νότητα Δροσιάς, της Δημοτικής Ενότητος Δροσιάς, του 
Δήμου Διονύσου, της Περιφερειακής Ενότητος Ανατο−
λικής Αττικής, της Περιφερείας Αττικής, ιδρυθείσα το 
έτος 1948, ως εμφαίνεται εκ του από 25.2.1948 Πρακτικού 
του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του ως άνω Ιερού Ναού.

5. Ενορία του Ιερού Ναού Ευαγγελισμού της Θεοτόκου 
Νέας Ερυθραίας (οδός Αγίου Φανουρίου 3), με έδρα 
την Δημοτικήν Κοινότητα Νέας Ερυθραίας, της Δημο−
τικής Ενότητος Νέας Ερυθραίας, του Δήμου Κηφισιάς, 
της Περιφερειακής Ενότητος Βορείου Τομέως Αθηνών, 
της Περιφερείας Αττικής, ιδρυθείσα το έτος 1930, ως 
εμφαίνεται εκ του υπ’ αριθμ. 1/5.5.1930 Αποσπάσματος 
Πρακτικού του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του ως άνω 
Ιερού Ναού.

6. Ενορία του Ιερού Ναού Κοιμήσεως της Θεοτόκου 
Σταμάτας (Πλατεία Σταμάτας), με έδρα την Δημοτικήν 
Κοινότητα Σταμάτας, της Δημοτικής Ενότητος Σταμά−
τας, του Δήμου Διονύσου, της Περιφερειακής Ενότητος 
Ανατολικής Αττικής της Περιφερείας Αττικής, ιδρυθείσα 

το έτος 1938, ως εμφαίνεται εκ της υπ’ αριθμ. 3/31.1.1938 
Πρακτικού του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του ως άνω 
Ιερού Ναού.

7. Ενορία του Ιερού Ναού Αγίων Αναργύρων Αμαρου−
σίου (οδός Αγ. Αναργύρων και Μεγ. Αλεξάνδρου), με 
έδρα τον Δήμον Αμαρουσίου, της Περιφερειακής Ενότη−
τος Βορείου Τομέως Αθηνών της Περιφερείας Αττικής, 
ιδρυθείσα το έτος 1951, ως εμφαίνεται εκ του υπ’ αριθμ. 
1/4.7.1951 Πρακτικού του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του 
ως άνω Ιερού Ναού.

8. Ενορία του Ιερού Ναού Αγίου Νικολάου Αμαρουσί−
ου (οδός Ελευθ. Βενιζέλου και Αγ. Νικολάου), με έδρα 
τον Δήμον Αμαρουσίου, της Περιφερειακής Ενότητος 
Βορείου Τομέως Αθηνών της Περιφερείας Αττικής, ιδρυ−
θείσα το έτος 1947, ως εμφαίνεται εκ της από 9.3.1947 
επιστολής του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του ως άνω 
Ιερού Ναού.

9. Ενορία του Ιερού Ναού Αγίου Παντελεήμονος Πεύ−
κης (οδός Αγ. Παντελεήμονος 9), με έδρα την Δημοτικήν 
Κοινότητα Πεύκης, της Δημοτικής Ενότητος Πεύκης, 
του Δήμου Λυκοβρύσεως – Πεύκης, της Περιφερειακής 
Ενότητος Βορείου Τομέως Αθηνών, της Περιφε ρείας 
Αττικής, ιδρυθείσα το έτος 1955, ως εμφαίνεται εκ του 
Βι βλίου τελέσεως Γάμων του ως άνω Ιερού Ναού.

10. Ενορία του Ιερού Ναού Αγίας Βαρβάρας Λυκοβρύ−
σεως (οδός Σοφ. Βενιζέλου 23), με έδρα την Δημοτι−
κήν Κοινότητα Λυκοβρύσεως, της Δημοτικής Ενότητος 
Λυκοβρύσεως, του Δήμου Λυκοβρύσεως – Πεύκης, της 
Περιφερειακής Ενότητος Βορείου Τομέως Αθηνών, της 
Περιφερείας Αττικής, ιδρυθείσα το έτος 1951, ως εμ−
φαίνεται εκ του υπ’ αριθμ. 64/2.12.1951 Πρακτικού του 
Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του ως άνω Ιερού Ναού.

11. Ενορία του Ιερού Ναού Αγίων Κωνσταντίνου και 
Ελένης Νέας Μάκρης (Λεωφ. Μαραθώνος), με έδρα την 
Δημοτικήν Κοινότητα Νέας Μάκρης, της Δημοτικής 
Ενότητος Νέας Μάκρης, του Δήμου Μαραθώνος, της 
Περιφερειακής Ενότητος Ανατολικής Αττικής, της Περι−
φερείας Αττικής, ιδρυθείσα το έτος 1958, ως εμφαίνεται 
εκ του Βιβλίου τελέσεως Γάμων του ως άνω Ιερού Ναού.

12. Ενορία του Ιερού Ναού Αγίων Αποστόλων Πέτρου 
και Παύλου Βαρνάβα, με έδρα την Δημοτικήν Κοινότητα 
Βαρνάβα, της Δημοτικής Ενότητος Βαρνάβα, του Δήμου 
Μαραθώνος, της Περιφερειακής Ενότητος Ανατολικής 
Αττικής, της Περιφερείας Αττικής, ιδρυθείσα το έτος 
1949, ως εμφαίνεται εκ του εγγράφου του Μητροπολι−
τικού Συμβουλίου της τότε Ιεράς Μητροπόλεως Αττικής 
και Μεγαρίδος προς το Εκκλησιαστικόν Συμβούλιον του 
ως άνω Ιερού Ναού.

13. Ενορία του Ιερού Ναού Αγίας Παρασκευής Μαλα−
κάσης, με έδρα την Τοπική Κοινότητα Μαλακάσης, της 
Δημοτικής Ενότητος Μαλακάσης, του Δήμου Ωρωπού, 
της Περιφερειακής Ενότητος Ανατολικής Αττικής, της 
Περιφερείας Αττικής, ιδρυθείσα το έτος 1938, ως εμφαί−
νεται εκ της υπ’ αριθμ. πρωτ. 3/12.1.1938 επιστολής του 
Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του ως άνω Ιερού Ναού.

14. Ενορία του Ιερού Ναού Παμμεγίστων Ταξιαρχών 
Μηλεσίου, με έδρα τον οικισμό Μήλεσι της Τοπικής 
Κοινότητος Μαλακάσης, της Δημοτικής Ενότητος Μαλα−
κάσης, του Δήμου Ωρωπού, της Περιφερειακής Ενότητος 
Ανατολικής Αττικής της Περιφερείας Αττικής, ιδρυθείσα 
το έτος 1940, ως εμφαίνεται εκ της υπ’ αριθμ. 2/5.1.1940 
επιστολής του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του ως άνω 
Ιερού Ναού.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 25137

15. Ενορία του Ιερού Ναού Κοιμήσεως της Θεοτόκου 
Νέων Παλατίων, με έδρα την Δημοτικήν Κοινότητα Νέων 
Παλατίων, της Δημοτικής Ενότητος Ωρωπίων, του Δήμου 
Ωρωπού, της Περιφερειακής Ενότητος Ανατολικής Αττι−
κής, της Περιφερείας Αττικής, ιδρυθείσα το έτος 1950, 
ως εμφαίνεται εκ του υπ’ αριθμ. 1/25.1.1950 Πρακτικού 
του Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του ως άνω Ιερού Ναού.

16. Ενορία του Ιερού Ναού Ευαγγελισμού της Θεοτό−
κου Χαλκουτσίου, με έδρα τον oικισμό Χαλκουτσίου, της 
Δημοτικής Κοινότητος Σκάλας Ωρωπού, της Δημοτικής 
Ενότητος Ωρωπίων, του Δήμου Ωρωπού, της Περιφε−
ρειακής Ενότητος Ανατολικής Αττικής, της Περιφερείας 
Αττικής, ιδρυθείσα το έτος 1938, ως εμφαίνεται εκ του 
υπ’ αριθμ. πρωτ. 111/1.10.1950 εγγράφου του Εκκλησια−
στικού Συμβουλίου του ως άνω Ιερού Ναού.

17. Ενορία του Ιερού Ναού Αγίου Ανδρέου Σκάλας 
Ωρωπού, με έδρα την Δημοτικήν Κοινότητα Σκάλας 
Ωρωπού, της Δημοτικής Ενότητος Ωρωπίων, του Δή−
μου Ωρωπού, της Περιφερειακής Ενότητος Ανατολικής 
Αττικής, της Περιφερείας Αττικής, ιδρυθείσα το έτος 
1938, ως εμφαίνεται εκ της από 8.6.1938 επιστολής του 
Εκκλησιαστικού Συμβουλίου του ως άνω Ιερού Ναού.

Η παρούσα διαπιστωτική πράξη να δημοσιευθεί στην  
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Σεπτεμβρίου 2015

O Πρόεδρος 
† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
        Στην 127589/2880/17−9−2015 απόφαση των Υπουργών 

Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2051/18−09−2015 (ΦΕΚ Β΄/2015), στη σελίδα 24458 στην Α΄ 
στήλη, στο στίχο 34 διορθώνεται

το εσφαλμένο «...δεν υπερβαίνει το ποσό των 200.000 
ευρώ, σε οποιαδήποτε περίπτωση τριών οικονομικών 
ετών...»,

στο ορθό «...δεν υπερβαίνει το ποσό των 200.000 ευρώ, 
σε οποιαδήποτε περίοδο τριών οικονομικών ετών...».

  (Aπό το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας)    



25138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02021350510150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-10-06T16:57:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




